

Pani

Maria Miler
Przewodnicząca Klub Radnych „Blisko Ludzi”

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Rady Miasta i Gminy Margonin

dot.: Interpelacji 3/2019 z 21.03.2019 r.

Odpowiedź na Interpelację nr 3/2019

W odpowiedzi na Interpelację nr 3/2019 z dnia 21 marca 2019 r. dotyczącej spraw związanych z profilaktyką zdrowia w Gminie Margonin, uprzejmie informuję iż podtrzymuję stanowisko wyrażone w odpowiedzi na pismo Radnego Tomasza Gorkowskiego.

Rozumiem i w pełni zgadzam się z argumentami, że profilaktyka zdrowotna jest niezwykle ważna dla wspólnoty samorządowej, dlatego też gmina w ostatnich kilku latach zainwestowała gigantyczne środki finansowe w ochronę zdrowia. W 2012 roku wykonano zadanie inwestycyjne polegające na adaptacji pomieszczeń mieszkalnych na gabinety lekarskie. Przekształcone zostały dwa mieszkania na przychodnię lekarską, wybudowano windę dla osób niepełnosprawnych, powstały nowe schody wejściowe do budynku, wymieniono stare okna drewniane na okna z PCV. Koszt inwestycji wyniósł 388.259,21 zł. W roku 2018 wykonano przebudowę obiektu przychodni lekarskiej w Margoninie (gabinety na dole w budynku) obejmującą m.in.: roboty ogólnobudowlane, wykonanie nowych posadzek, wymianę stolarki okiennej, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej, podłączenie pomieszczeń do instalacji wentylacyjnej, wykonanie instalacji elektrycznej, przebudowa pomieszczenia toalety dla niepełnosprawnych, roboty dotyczące pomieszczenia toalet, montaż drzwi, roboty dotyczące pomieszczenia gabinetów, roboty dotyczące pomieszczenia rejestracji, roboty dotyczące poczekalni, roboty dotyczące pomieszczenia socjalnego. Wartość zadania to 565.922,09 zł. Gmina zaangażowała się również w proces pozyskania lekarzy rodzinnych, co nie jest zadaniem gminy.

Natomiast na terenie Województwa Wielkopolskiego prowadzonych jest wiele programów profilaktycznych, które również obejmują mieszkańców gminy Margonin.

Raz jeszcze pragnę podkreślić, że sukcesywnie będą podejmowane działania zmierzające do zapewnienia mieszkańcom dostępu do programów profilaktycznych, które nie są realizowane przez inne podmioty.

Jednocześnie dziękuję za wskazanie źródeł ograniczania wydatków bieżących, które są niezwykle cenne i pozwalają lepiej zrozumieć strukturę budżetu gminy. Ta niezwykle cenna wiedza pozwoli na lepsze planowanie wydatków w przyszłości.

BURMISTRZ
mgr Janusz Piechocki